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Budget 2007 – Prioriteringsrum – Grundig rengøring

Kort beskrivelse af området/opgaven/ydelsen

Ydelsen grundig rengøring blev oprindeligt indført som et supplement 
til den almindelige rengøringsydelse. Borgerne fik tilbudt ydelsen –
typisk som 2 gange 3 timer om året. Efterfølgende er budgettet til 
grundig rengøring flere gange blevet reduceret, men har i stort omfang 
alligevel kunnet dække ydelsen eftersom en del borgere takkede nej til 
ydelsen.

I 2006 er budgettet reduceret til ca. 1,8 mio. kr. og kvalitetsstandar-
derne er skærpet yderligere. Det betyder, at det i forhold til opgaven 
understreges, at det udelukkende drejer sig om de opgaver der i forve-
jen indgår i almindelig rengøring.  I forhold til hyppighed er der ikke 
længere automatik i tiden, visitator skal vurdere omfanget af behovet 
ved hver enkelt borger. I forhold til visitationskriterier er det tydelig-
gjort, at ydelsen først og fremmest er en ydelse der gives til borgere,
der selv klarer den almindelige rengøring under forudsætning af be-
grænset hjælp og vejledning. Kun undtagelsesvis kan ydelsen visiteres 
til borgere, der er visiteret til anden almindelig rengøring. Denne æn-
dring af kvalitetsstandarden vil medføre en reduktion i antallet af bor-
gere, der visiteres til ydelsen.  

Motivation

Den seneste reduktion af budgettet og skærpelse af kvalitetsstandar-
derne har medført, at målgruppen for den selvstændige ydelse grundig 
rengøring er reduceret væsentligt.

Ydermere vil den skærpede ydelse grundig rengøring kunne visiteres 
inden for rammerne af den almindelige rengøring.

Målgruppen

Som udgangspunkt var alle borgere, der var visiteret til den almindeli-
ge rengøring også visiteret til grundig rengøring. Med den seneste 
skærpelse af kvalitetsstandarderne vil der være færre borgere i mål-
gruppen. Et præcist tal kendes ikke eftersom revisitation til den skær-
pede ydelse først vil foregå i løbet af 2006. Nedlæggelse af ydelsen vil 
medføre en servicereduktion på mængden.
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Aktiviteter/nøgletal

Der findes p.t. ingen nøgletal, der beskriver den nye kvalitetsstandard 
for grundig rengøring.

Økonomi

Budgettet til grundig rengøring i 2006 er kr. 1.849.000.

I forbindelse med at borgerne revisiteres til grundig rengøring i løbet 
af 2006, kan det indskærpes P/O-kontorerne at de i højere grad benyt-
ter de muligheder, der ligger i den almindelige rengøringsydelse. 

På den baggrund vurderes det at hele budgettet til grundig rengøring 
vil kunne indhentes i besparelse i 2007. I særdeleshed når der 
substitueres med midlerne til den almindelige rengøring.

Grundig rengøring besparelse

(mio. kr.) 2007 2008 Fremover

Besparelse 1,8 1,8 1,8

Besparelsen skal opfattes som fuldstændig, eftersom alle borgere skal 
revisiteres i 2006, og derefter er der ingen, der vil være omfattet af 
grundig rengøring i den version, den oprindeligt blev lanceret som. 
Borgerne bliver fremover udelukkende visiteret til rengøring under 
praktisk hjælp, og grundig rengøring kan gives enten som supplement 
eller som den eneste rengøringsydelse. Så når der ovenfor står at der 
skal substitueres med midlerne til den almindelig rengøring, så er det 
indenfor de eksisterende rammer.

Jura

Ydelsen grundig rengøring visiteres efter Servicelovens § 71, og kan 
kun fratages borgerne efter en revisitation.


